Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

9 сентября 2020       № 823

г. Воронеж

Об утверждении примерного перечня критериев и показателей

эффективности работы руководителя муниципальной образовательной

организации, реализующей основную образовательную программу

дошкольного образования, на территории Воронежской области

В рамках мероприятия «Реализация организационно- методических

моделей и стандарта в дошкольном образовании путем актуализации

нормативно-методической и методологической базы, а также экспертно-

аналитическое сопровождение ее внедрения» ведомственной целевой

программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного

и общего образования» государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования» и с целью обеспечения целевого, информационного

и мониторингового сопровождения реализации механизмов эффективного

контракта с руководителями и заместителями руководителей

образовательных организаций

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить примерный перечень критериев и показателей

эффективности работы муниципальной образовательной организации,

реализующей основную образовательную программу дошкольного

образования, на территории Воронежской области.

2. Отделу организации предоставления общего образования

(Кузнецова) совместно с государственным бюджетным учреждением

 2

дополнительного профессионального образования Воронежской области

«Институт развития образования имени Н.Ф. Бунакова» (Митрофанов)

(далее – ВИРО) довести данный приказ до органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Салогубову Н.В.

Руководитель департамента            О.Н. Мосолов